[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24.02.2021 № 15
О назначении опроса граждан на части территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – деревне Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, утвержденным решением Вяземского районного Совета депутатов от 26.12.2006 № 129, руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Назначить проведение опроса граждан на части территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – деревне Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области с 29 по 31 марта 2021 года, время проведения: с 9.00 часов до 20.00 часов.
2.
Вынести на опрос граждан следующий вопрос: «Согласны ли Вы с ликвидацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ефремовской основной школы Вяземского района Смоленской области?».
3. Опрос граждан провести путем поименного выявления мнения участников опроса – жителей деревни Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

4. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме заполнения опросных листов по месту жительства участников опроса (Приложение 1).

5. Утвердить форму опросного листа для проведения опроса жителей деревни Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области (Приложение 2).

6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса жителей деревни Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области. (Приложение 3).
7. Установить минимальную численность граждан, участвующих в опросе, в количестве 55 человек.

8. Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области обеспечить проведение опроса.
9. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области провести подготовительные мероприятия по обеспечению безопасного подвоза детей в МБОУ Кайдаковская СОШ Вяземского района Смоленской области
10. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вяземского районного Совета депутатов vyazma-region67.ru.

11. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Вяземского районного Совета депутатов по социальной политике.

И.о. председателя Вяземского районного Совета депутатов
   Е.Н. Моторина
Приложение № 1 к решению Вяземского районного Совета депутатов от 24.12.2021 № 15
Методика проведения опроса граждан

1. Цель опроса: выявление мнения жителей деревни Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области для его учета при принятии решения о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ефремовской основной школы Вяземского района Смоленской области
2. Объект опроса: жители деревни Ефремово Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, обладающие избирательным правом. Минимальная численность жителей сельского поселения, участвующих в опросе, установлена в количестве 55 человек.

3. Методы сбора информации: сбор информации проводится по месту жительства опрашиваемых жителей путем заполнения опросного листа.
К осуществлению опроса граждан комиссия может привлекать иных жителей муниципального образования. Список лиц, осуществляющих опрос граждан, составляет комиссия и утверждает своим решением не позднее чем за 3 дня до даты начала проведения опроса.

При проведении опроса граждан по месту жительства лицо, осуществляющее опрос, должно ознакомить опрашиваемого с вопросом, вынесенным на опрос, и порядком заполнения опросного листа. По предъявлении документа, удостоверяющего личность и адрес места жительства, опрашиваемый получает опросный лист, указывает в опросном листе дату опроса,  указывает свои фамилию, имя, отчество, дату рождения,  серию и номер паспорта, адрес места жительства, в соответствии со своим волеизъявлением ставит в опросном листе знак "плюс" или любой другой знак в квадрате под словом "За" или "Против", ставит свою подпись и возвращает заполненный опросный лист лицу, осуществляющему опрос. Лицо, осуществляющее опрос, подписывает заполненный опросный лист, указывает дату, свои фамилию, инициалы.

Использование карандаша при заполнении опросного листа не допускается.

В конце каждого дня в течение всего срока проведения опроса граждан по месту жительства участников опроса списки участников опроса, заполненные опросные листы, оставшиеся чистые бланки опросных листов доставляются лицами, осуществляющими опрос, члену комиссии.

4. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.
Приложение № 2  к решению Вяземского районного Совета депутатов от 24.02.2021 №  15
Опросный лист

Опрос жителей деревни Ефремово Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области

Дата проведения опроса: _______________________________________________________________________________
Лицо, проводящее опрос: _______________________________________________________________________________
(ФИО, данные паспорта или  заменяющего его документа, место  жительства)

Согласны ли Вы с ликвидацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ефремовской основной школы Вяземского района Смоленской области?

ЗА
ПРОТИВ

	Фамилия, имя,
отчество
(полностью)
	Год рождения
	Адрес места
жительства
	Серия, номер паспорта,
	Подпись
	Дата внесения подписи

_______________________________________________________________________________

   (Подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

Опросный лист  признан    действительным/недействительным (подчеркнуть).

Подпись члена комиссии  опроса  граждан,  принявшего  опросный лист.

    (подпись)

(дата)

         (ФИО)
Приложение № 3  к решению Вяземского районного Совета депутатов от 24.02.2021 № 15
Состав комиссии
по проведению опроса жителей деревни  Ефремово Кайдаковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Корнеева

Светлана Ивановна
	-
	специалист Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, председатель комиссии

	Агапова

Елена Анатольевна
	-
	заместитель председателя комитета образования Администрации муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Федорова

Наталья Александровна
	-
	ведущий специалист комитета образования Администрации муниципального образования  «Вяземский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Волкова

Марина Владимировна
	-
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ефремовской основной школы Вяземского района Смоленской области

	Изотова

Ольга Сергеевна
	-
	заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кайдаковской средней общеобразовательной школы Вяземского района Смоленской области, депутат Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	Соколов
Сергей Иванович
	-
	депутат Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области